МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА (военвед)

г. ЗЕРНОГРАДА

ПРИКАЗ

03.04.2023г.                                          №203                                                г. Зерноград

О проведении  промежуточной аттестации

обучающихся 5-8, 10 классов в 2022-2023 учебном году

В соответствии с частью 3 статьи 17, пунктом 10 части 3 статьи 28, частью 1

статьи 58 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», Уставом МБОУ СОШ (военвед) г. Зернограда,

Положением о формах, периодичности и порядке текущего контроля успеваемости

и промежуточной аттестации обучающихся по основным общеобразовательным

программам (утв. пр. от 15.06.2020 г. № 244), планом ВШМ на 2022-2023 уч. год, в

целях контроля выполнения общеобразовательных программ, мониторинга

качества образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести годовую промежуточную аттестацию учащихся 5-8,10 классов за

2022-2023 уч. год с 11.05.2023 г. по 18.05.2023 г.

2. Утвердить график годовой промежуточной аттестации обучающихся за 2022-

2023 учебный год и экзаменационные комиссии (Приложение 1,2).

3. Классным руководителям 5-8,10 классов до 25.04.2023 г. довести до сведения

участников образовательных отношений и родителей учащихся график

годовой промежуточной аттестации обучающихся за 2022-2023 уч. год.

4. Учителям-предметникам использовать для промежуточной аттестации

контрольно-измерительные материалы, которые утверждены в структуре

основных общеобразовательных программ основного и среднего общего

образования, подготовить материалы   в печатном (1 экземпляр) и

электронном виде и до 17.04.2023 г. сдать на рассмотрение руководителям

методических объединений. В комплект материалов для проведения годовой

промежуточной аттестации входят: пояснительная записка, КИМ, ответы,

бланк для ответов (если есть), критерии оценивания.

5. Руководителям ШМО сдать аттестационный материал до 21.04.2023г.

заместителю директора по УВР Деулиной Л.С.

6. Ответственному за ведение и информационное наполнение официального

сайта учителю физики Гуровой А.В. в срок до 25.04.2023 г. разместить

расписание промежуточной аттестации на сайте школы.

7. Заместителю директора по УВР Деулиной Л.С.

7.1 провести анализ результатов промежуточной аттестации за 2022-

2023 уч.год в срок  до 23.05.2023 г. и учитывать результаты в

ежегодном публичном докладе директора и отчете о

самообследовании;

7.2 обеспечить хранение аттестационных работ и протоколов

аттестационной комиссии согласно срокам, установленным

номенклатурой дел.

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                          Г.Н.Осадчая

приложение № 1

 к приказу № 203   от 03.04.2023 г.

График проведения годовой промежуточной аттестации

2022-2023 учебный год на уровне ООО

класс
Дата

проведен

форма

контроля
предмет учитель  ассистент председатель

5 а
16.05 диктант Русский язык Черкасова Л.А. Устинова М.М. Деулина Л.С.

17.05 К.р. Математика  Томилина Н.В. Гуляева Т.В.
Деулина Л.С.

5 б
16.05

диктант
Русский язык Черкасова Л.А. Устинова М.М.

Деулина Л.С.

17.05
К.р.

Математика  Деулина Л.С. Гуляева Т.В.
Деулина Л.С.

5 в
16.05 диктант Русский язык Устинова М.М. Черкасова Л.А.

Деулина Л.С.

17.05 К.р. Математика  Томилина Н.В. Гуляева Т.В.
Деулина Л.С.

6а
17.05

диктант
Русский язык Черкасова Л.А. Устинова М.М.

Деулина Л.С.

15.05
К.р.

Математика  Томилина Н.В. Гуляева Т.В.
Деулина Л.С.

6б

17.05 диктант
Русский язык Куропятник Н.Г. Черкасова Л.А.

Деулина Л.С.

18.05 К.р.
Математика  Гуляева Т.В. Томилина Н.В.

Деулина Л.С.

7 а

18.05

Изложение с

творч. задан. Русский язык Устинова М.М. Черкасова Л.А.
Деулина Л.С.

17.05 К.р.
Алгебра  Гуляева Т.В. Томилина Н.В.

Деулина Л.С.

7 б

16.05
К.р.

Алгебра  Осадчая Г.Н. Гуляева Т.В.
Деулина Л.С.

18.05
Изложение с

творч. задан.  Русский язык Куропятник Н.Г Черкасова Л.А

Деулина Л.С.

8 а

18.05
Формат ОГЭ

Русский язык Устинова М.М. Черкасова Л.А.
Деулина Л.С.

16.05
Формат ОГЭ Алгебра

Деулина Л.С.

Гуляева Т.В.
Деулина Л.С.

8 б

15.05
Формат ОГЭ

Русский язык Устинова М.М. Кравченко С.И.
Деулина Л.С.

16.05 Формат ОГЭ
Алгебра Деулина Л.С. Гуляева Т.В.

Деулина Л.С.

приложение № 2

 к приказу № 203    от 03.04.2023 г.

График проведения промежуточной аттестации за

 2022-2023   учебный год     на уровне СОО

класс дата
форма

контроля
предмет учитель ассистент председатель

 Универсальный профиль 1

10

12.05 ЕГЭ Русский язык Куропятник Н.Г.
Черкасова

Л.А.
Деулина Л.С.

16.05 ЕГЭ математика
Богданова М.А.

 Осадчая Г.Н.
Гуляева Т.В. Деулина Л.С.

15.05 ЕГЭ Физика  Гуляева Т.В. Деулина Л.С.

Универсальный профиль 2

17.05 ЕГЭ Русский язык Куропятник Н.Г.
Черкасова

Л.А.
Деулина Л.С.

16.05 ЕГЭ математика
Богданова М.А.

Гуляева Т.В. Деулина Л.С.

18.05 ЕГЭ
обществознан

ие
Неволько О.Б.

Черкасова

Л.А.
Деулина Л.С.

Универсальный профиль 3

17.05 ЕГЭ Русский язык Куропятник Н.Г.
Черкасова

Л.А.
Деулина Л.С.

16.05 ЕГЭ математика
Богданова М.А.

Гуляева Т.В. Деулина Л.С.

18.05 Тест
Введение в

педагогику
Алипова О.А.

Красинских

М.А.
Деулина Л.С.

 19.05 Тест
Введение в

психологию
Челядина А.А.

Красинских

М.А.
Деулина Л.С.

		2023-05-12T09:50:34+0300
	Осадчая Галина Николаевна